Erbse, Untersuchungen p. 29 ὕδατος Eust. (ap. Phot. scripserat Porson) : ὕδ compendiose g, ὕδωρ z τέττατον Hes. (ap. Phot. scripserat Porson) : τέταρ^r g z ἰέμεν spiritu leni g z : corr. Porson πέντε καὶ δύο Eust., ε' καὶ β' g z παροιμιῶδες Eust. : παροιμ compendiose g z πέντε πίνειν Eust. et Plut., ἢ πέντε πίνειν Athen. et sch. Hes. recte ἴσον g z : corr. Porson **435** τριαχθῆναι sine acc. g, qui post le. punctum supra positum habet, virgulam habet z παλαιστρικοὶ z^{pc}, *Antiatt.*, Suid., EM (= Et. Sym. cod. V) : παλαιστρικοὶ g et z^{ac}, παλαιστρικοὶ Et. Gen. AB τρις¹ Et. Gen. A (= EM + Zonar.) et Suid. : τρεῖς g z, Et. Gen. B, Suid. cod. V πεσεῖν g^{pc} z : παῖσιν g^{ac} στοχάσαντα etiam Suid. et Et. Gen. A (τριστοχάσαντα Et. Gen. B, πρὶν στοχάσαντα Et. Sym. cod. V) : τροχάσαντα Suid. codd. GM et *Antiatt.* recte δόλιχον g z : δολιχόν Suid., Et. Gen. AB (= EM et Et. Sym. cod. V) **436** παροξυτονεῖται z, Suid., Et. Gen. B (= EM + Et. Sym. cod. V) : προοξυτονεῖται g, προπαροξύνεται Et. Gen. A Θουκυδίδη g^{pc}, Suid., Et. Gen. A : Θουκυδίδους g^{ac}, Θουκυδίδου z, cp. Et. Gen. B εἴρηται g z^{ac}, Et. Gen. A : εἴρηται Suid. (hinc z^{pc}) **437** αἰκίας scripsi : οἰκίας g z Τριβαλλοὺς Dem. : Τριβάλλους g z

- Epit. Harp.* **438** τριβωνεύομενοι· ἤτοι ἀντὶ τοῦ τριβᾶς ἐμποιοῦντες· ἢ ἀντὶ τοῦ τεχνάζοντες· ἀντὶ τοῦ τριβωνες εἶναι πραγμάτων.
 Σ **439** τριβωνα· στολισμόν.
 Σ **440** τριβήν· ὑπέρθεσιν.
Epit. Harp. **441** τριβωνεύομενοι· ἤτοι ἀντὶ τοῦ τριβᾶς ἐμποιοῦντες· ἢ ἀντὶ τοῦ τεχνάζοντες· ἀντὶ τοῦ τριβωνες εἶναι πραγμάτων.
 Σ **442** τριβώνιον· ἰμάτιον παλαιόν.
 Σ **443** τριβωνος· ἐμπείρου.
 Σ **444** τριβωνοφόρος· ὁ φορῶν στολὴν ἔχουσαν σημεῖα ὡς γαμμᾶ-
 τια.
 Σ **445** τρίγληνα (Ξ 183)· ὁ μὲν Ἡλιόδωρος (fr. 42 Dyck) τρίκορα· γλήνη γὰρ ἢ τοῦ ὀφθαλμοῦ κόρη· ὁ δὲ Ἀπίων (fr. 138 N.) πολύγληνα· τὰ θεᾶς ἄξια.
Epit. Harp. **446** τρίγωνον δικαστήριον· ὄνομά ἐστιν δικαστηρίου· ἴσως καὶ τῷ σχήματι τριγώνου ὄντος.
447 Τρίγωνον· δικαστήριον Ἀθήνησιν, ὡς Παράβυστον καὶ Μέ-
 σον.

Δημοσθένης — ἐπωνυμίαν ἔχειν ex Photio hausit Et. Gen. AB s. v. Τριβαλλοί (hoc acc. Et. Sym. cod. V, vide Arcad. 60, 19 = Hrd. 1, 158, 17-18 L. : Τριβαλλοί AB et EM)· οἱ ἐν τοῖς (τοῖς om. B) βάλανειοῖς ἀναγῶγος διατριβόμενοι (-μαινοί A)· οἱ δὲ τοὺς εἰκαίους καὶ τοὺς βίους κατατριβοντας (hinc EM 765, 55-56 = Et. Sym. cod. V fol. 185^v) **438** = Epit. Harp., Suid. τ 955, Et. Gen. AB s. v. τριβωνεύομενοι· ἤτοι ἀντὶ τοῦ τριβᾶς — πραγμάτων (hinc EM 766, 2 = Et. Sym. cod. V fol. 185^r ~ Zonar. 1752, qui ἀπὸ τοῦ τεχνάζοντες solum exscripsit) **439** = Synag. τ 243, Suid. τ 954, He. τ 1356, Cyr. τ 172 **440** = Synag. τ 241, Suid. τ 947, qui post le. βραδύτητα χρόνιαν interposuit (fort. ex sch. Greg. Naz. 7 Punt. aut ex sch. Soph. OT 1160) cf. He. τ 1347, sch. Soph. Ant. 1078 **441** = Phot. τ 438 **442** = Synag. τ 244, Suid. τ 958 cf. Cyr. τ 429, sch. Pl. Symp. 219b et Euthyd. 335d, He. τ 1357, sch. Ar. Plut. 714. 842, sch. Greg. Naz. or. 22, 5 (134 Piccol.) et or. 2, 49 ap. Norden, Hermes 27 (1892) 630 **443** = Synag. τ 245, Suid. τ 953 cf. Et. Gen. AB s. v. τριβωνεύομενοι· ... (post le. sequitur explicatio Photii τ 438) τριβων γὰρ ὁ ἐμπειρος (hinc EM 766, 4 = Et. Sym. cod. V fol. 185^r = Zonar. 1752), sch. Ar. Vesp. 1429 (unde Suid. τ 953), Poll. 5, 144, sch. Eur. Med. 686, sch. Luc. 166, 3. De adiect. vide Dodds ad Eur. Bacch. 717 (p. 165) **444** = Synag. τ 246, Suid. τ 959, Cyr. τ 260, Et. Gen. AB s. v. τριβωνοφόρος· ὁ φορῶν — ὡς γράμματα (ὁ ἐστὶ γαμμᾶτια B), hinc EM 766, 6 = Et. Sym. cod. V fol. 185^r cf. He. τ 1355 (= sch. Pl. Symp. 219c ~ sch. Euthyd. 335d) et τ 1358 **445** = Synag. τ 247, Suid. τ 961, Et. Gen. AB s. v. τρίγληνα· ὁ μὲν Ἡλιόδωρος — τὰ θεᾶς ἄξια (hinc EM 766, 9-10 = Et. Sym. cod. V fol. 185^v) cf. Ap. Soph. 154, 24-27, sch. D et AbT ad Ξ 183a-c (unde Eust. 976, 34-40), sch. D et BQ ad σ 298, Poll. 5, 97, He. τ 1361. De re vide Chr. Kardara, AJA 65 (1961) 62-64 **446** = Epit. Harp., Suid. τ 965, Et. Gen. AB s. v. τρίγωνον (post τρίγωνον signum : ~ habet A) δικαστήριον (τρίγων· δικαστ¹ B)· ὄνομά ἐστὶ δικαστηρίου (δικαστηρίου om. B)· ἴσως τῷ σχήματι τριγώνου ὄντος (hinc Et. Sym. cod. V fol. 185^r et ap. Gaisford EM 2146G) cf. Λέξ. ἠητ. 307, 12 et 309, 25 Bk., sch. Ar. Vesp. 120c, Poll. 8, 121, Paus. 1, 28, 8. De foro iudiciario vide Lipsius, Att. Recht p. 170, H. Hommel, RE VII A¹ (1939) 141, 42-68 et D. MacDowell ad Ar. Vesp. 1108 (p. 274) **447** Praeter test. ad τ 446 allata vide etiam Phot. μ 303 et π 207 cum test.